
  

             

 

                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
                                                                               ∆ηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2756/Β΄/11.10.2012 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    
ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜ.ΦΟΡΟΛ.& ΤΕΛΩΝ. ΘΕΜΑΤΩΝ          Αθήνα  10  Οκτωβρίου 2012 ---
ΓΕΝ.∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛ. ΕΛΕΓΧΩΝ & ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 
 ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ                                              Αρ.πρωτ.: ∆ΕΛ Α 1139948 ΕΞ2012  
 ∆/ΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ 
 ΤΜΗΜΑ  Α΄                                                                         
-ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ. 
 ∆/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝ. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ (∆ 19η)                           ΠΡΟΣ:  ΩΣ Π.∆. 
 ΤΜΗΜΑ  ∆΄ 
Ταχ. ∆/νση: Κ. Σερβίας 10 
Ταχ.Κωδ.   :10184 ΑΘΗΝΑ 
Τηλ.            :210 3375203 
FAX            :210 3375416 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
ΘΕΜΑ:  Επίδοση καταλογιστικών πράξεων φορολογικών και τελωνειακών  
              αρχών µέσω των ∆ικαστικών Επιµελητών.  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παράγρ. 6 του Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α /31-3- 2011). 
 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 49 κ 50 του Ν. 2318/1995 “ΚΩ∆ΙΚΑΣ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ”. 
       

  3. Την αριθ.07927ΕΞ/19.9.2012    (Φ.Ε.Κ. Β΄ 2574/24.9.2012)     Απόφαση    του 
  Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονοµικών «Ανάθεση  αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Οικονοµικών Γεώργιο Μαυραγάνη». 

 
4. Το Π.∆. 284/1988(ΦΕΚ Α΄128) «Οργανισµός του Υπουργείου Οικονοµικών» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 
5. Το Π.∆. 189/2009(ΦΕΚ Α΄ 221) «Καθορισµός & ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των 
Υπουργείων». 
6. Το Π.∆. 185/2009(ΦΕΚ Α΄213) «Περί ανασύστασης του Υπουργείου Οικονοµικών». 
 
7.  Το Π.∆. 86/2012 (ΦΕΚ Α΄141) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

ΑΔΑ: Β43ΕΗ-74Λ



  

 
8.  Των άρθρων 41 και 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005(ΦΕΚ 98 Α’). 
 
9. Τη διαπίστωση ότι από την εφαρµογή της παρούσας  θα προκληθεί δαπάνη στον 
Κρατικό Προϋπολογισµό (Κ.Α.Α. 0871), η οποία δεν  µπορεί να προβλεφθεί.  

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
  
   Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 της Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1188/2011 (Φ.Ε.Κ. Β΄1993/2011) 

αντικαθίστανται ως εξής: 

   «1) Καταλογιστικές πράξεις φόρου, τέλους, εισφοράς ή προστίµου που εκδίδονται από 

φορολογικές ή τελωνειακές αρχές στις οποίες το ανά πράξη καταλογισθέν ποσό 

υπερβαίνει τις τριακόσιες χιλιάδες (300.000) ευρώ, επιδίδονται αποκλειστικά µε 

δικαστικούς επιµελητές».             

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

Ο   
ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β43ΕΗ-74Λ



  

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
 
 
 
Ι. ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1) Όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες. 
2) Όλα τα Ελεγκτικά Κέντρα. 
3) Περιφερειακές ∆/νσεις  Σ∆ΟΕ 
4) Όλες τις τελωνειακές αρχές. 
5) Οµοσπονδία ∆ικαστικών Επιµελητών. 
6) Εθνικό Τυπογραφείο(Για δηµοσίευση). 
7) ∆/νση ∆ικηγορικού Λειτουργήµατος, Υποθηκοφυλακείων &Κτηµατολογικών Γραφείων 
(από 3 αντίγραφα). 
8) Υπηρεσίες ∆ηµοσιονοµικού Ελέγχου. 
9) Γενικό Λογιστήριο του Κράτους-∆/νση 20η Προϋπολογισµού. 
 
 
                                                                                             
ΙΙ.ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 
1) Όλες τις Οικονοµικές Επιθεωρήσεις 
2) Όλες τις τελωνειακές περιφέρειες 
3) Ε.Λ.Υ.Τ. Αθηνών, Θεσ/νίκης & Πατρών 
4) Γενικό Λογιστήριο του Κράτους-∆/νση 22η Μισθολογίου 
 
 
 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
 
1) Γραφείο Υπουργού. 
2) Γραφείο  Υφυπουργού 
3) Γραφείο Γεν. Γραµµατέα Φορολ. & Τελων. Θεµάτων 
4) Γραφείο Ειδ. Γραµµατέα Σ∆ΟΕ 
5) Γραφεία Γεν.∆/ντων Φορολογίας, Φορ. Ελέγχων & Είσπραξης ∆ηµ. Εσόδων, 
Τελωνείων & Ε.Φ.Κ, Οικ. Επιθεώρησης και ∆ιοικ. Υποστήριξης. 
6) ∆/νση Ελέγχων, Τµήµατα Α, Β, Γ, ∆, Ε (από 3 αντίγραφα) 
7) ∆/νση Τελωνειακών ∆ιαδικασιών ∆19η. 
8) ∆/νσεις Κ.Υ. 18η, 17η, 33η & Ε.Φ.Κ. 
9) ∆/νσεις Σ∆ΟΕ (Κ.Υ.) 
10) ∆/νση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης  
 
 
 

 

ΑΔΑ: Β43ΕΗ-74Λ


